

URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKO-KONSTRUKČNÍ JEDNOFÁZOVÁ OTEVŘENÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O
NÁVRH

„Nový most přes řeku Svitavu, Brno“

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 2

Zadavatel na základě předchozí žádosti účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek.

Identifikační údaje Zadavatele:

Statutární město Brno

se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 602 00 Brno

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města

Kontaktní osoba: Ing. arch. Tomáš Pavlíček

e-mail: pavlicek.tomas@kambrno.cz

Otázka č. 5:

Je možné zasahovat do koryta řeky, tedy rozšiřovat jeho šířku?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že do koryta řeky lze zasahovat za předpokladu, že nebude narušena koncepce protipovodňových opatření vycházející z podkladu *P14 – Studie Přírodě blízká PPO a revitalizace údolní nivy hlavních brněnských toků* a nedojde ke zvýšení hladiny stoletého průtoku (Q_{100}).

Otázka č. 6:

Je možné ovlivňovat hloubku koryta? Vytvářet hlubší a mělké úseky?

Odpověď:

Ano lze, viz odpověď na dotaz č. 5.

Otázka č. 7:

Je možné lokálně snížit břehovou hranu např. na úroveň 201,00 m.n.m na levém a/nebo pravém břehu?

Odpověď:

Ano lze, viz odpověď na dotaz č. 5.

Otázka č. 8:

Je možné vysazovat v zóně Q_{100} a na březích řeky stromy s velkou korunou?

Odpověď:

Vysazování stromů v zóně Q_{100} je možné za podmínky, že se bude jednat o solitérní výsadbu s korunou stromů založenou nad úrovní stoletého průtoku (Q_{100}) a výsadba nebude zasahovat do prvků protipovodňových opatření.